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  Høring - NOU 2024: 13 - Lov og frihet 
 
Innspill til høring – NOU 2024:13 – Lov og frihet (deres referanse 24/146749-2) 

Under etterforskningen av barneekteskapssaker og tvangsekteskapssaker vil det kunne reises 
spørsmål rundt et barns faktiske alder. Et eksempel på det er i LF-2019-10536 hvor det forelå et 
mindre avvik i barnets i identitetspapirer fra syriske og irakiske myndigheter. Selv om barnet og 
foresatte var klar på at barnet var langt under 16 år, ble tiltalte og hans familie/venner trodd i retten 
når de kom med ny informasjon som tydet på at hun var over 16 år. Fornærmede og hennes foreldre 
ble ikke trodd, idet de ikke ville innrømme at det var snakk om et forsøk på inngåelse av ekteskap.  

Slike påstander kan være svært vanskelige å imøtegå. Foreligger det rimelig tvil rundt barnets alder, 
vil en ikke komme i havn med en straffesak. Partene vil ofte ikke ha interesse av at saken blir 
fullstendig opplyst.  

Noen barn kommer til landet uten papirer, i andre tilfeller kan det foreligge en form for avvik i ulike 
identitetspapir fra hjemlandet og andre igjen har ukjent hjemland. Nasjonalt ID-senter vil kunne 
vurderer sannsynligheten for hvorvidt dokument fra opprinnelseslandet er dokumentteknisk ekte, 
men tar forbehold om at de ikke kan avgjøre om dokumentet er utstedt på riktig grunnlag. Selv om 
det finnes kanaler for verifisering mot sentrale registre i noen land, er det langt fra alle land det er 
etablerte slike kanaler for verifisering. Det innebærer at informasjon fra opprinnelsesland kan være 
vanskelig eller umulig å fremskaffe. I enkelte tilfeller vil også opprinnelsesland være ukjent. 
Påstander om at alder/papirer er uriktige, vil kunne være vanskelig å ettergå. 

Det foreslås å vurdere tiltak for å bedre barns rettssikkerhet knyttet til spørsmål som kan blir reist 
rundt barns alder.  
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Med hilsen 
 

 

Ingmar Farstad  
Visepolitimester  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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